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GESCHENKIDEEN
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Day11 % AUF NATUR- 
ARZNEI, TEE UND KOSMETIK
vom 12. bis 14. Dezember 2024
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 12.12.-14.12.2024. 

TOLLE GESCHENKE-TIPPS  
UND GESCHENK-GUTSCHEINE  
in Ihrer VITALIA Filiale erhältlich!

Alkoholfreier Bio Aperitif
SALUS
BIO Aperino
Fruchtig-herbe Bitternote aus 17 Kräutern, 
Früchten und Gewürzen
Egal ob pur auf Eis, mit Mineralwasser 
gemischt oder als Basis für Cocktails
In den Sorten: Johannisbeere-Acerola, 
Curcuma-Ingwer oder Wacholder-Limette

370 ml

je 9,95 €
1 l = 26,89 €

2 € 
Rabatt beim Kauf von 
zwei Flaschen Ihrer 

Wahl inklusive  
Geschenktasche*

*Solange Vorrat reicht.
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 1 |  Dr. Niedermaier – Regulatpro Hyaluron · Enthält das Vitamin Biotin, welches zur Erhaltung gesunder 
Haut, Schleimhäute und Haare beiträgt. Zink trägt zur Erhaltung normaler Haare, Haut und Nägel bei. 
Die Nährstoffe Zink und Kupfer tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei und schüt-
zen die Zellen vor oxidativem Stress.  Kupfer trägt zu einer normalen Haar - und Hautpigmentierung 
und zur Erhaltung von normalem Bindegewebe bei.

2 |  Dr. Niedermaier  –  Regulatpro Collagen · Biotin, Niacin und Zink tragen zur Erhaltung normaler 
Haut bei. Kupfer trägt zu einer normalen Hautpigmentierung bei. Vitamin C trägt zu einer normalen 

Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut bei. Biotin, Selen und Zink tragen zur Erhaltung 
normaler Haare bei. Kupfer trägt zu einer normalen Haarpigmentierung und zur Erhaltung von norma-
lem Bindegewebe bei. Selen und Zink tragen zur Erhaltung normaler Nägel bei. Kupfer, Selen, Vitamin 
C, Vitamin E und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Biotin, Kupfer, 
Niacin, Vitamin C und Vitamin B12 tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Traumhafte 
  Geschenkideen

TOLLE GESCHENKE-TIPPS  
UND GESCHENK-GUTSCHEINE  
in Ihrer VITALIA Filiale und im  
Onlineshop erhältlich!

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE TAGESPFLEGE-  
ODER NACHTPFLEGE-SET
Glättende Tagescreme aktiviert die Kollagen- und Elastinproduktion
Regenerierende Nachtcreme sorgt für ein regeneriertes Hautbild

TAGESPFLEGE-SET 
50 ml Nachtcreme  
+ 15 ml Nachtcreme gratis

67,95 € 
1 l = 1359,00 €

ANNEMARIE BÖRLIND
2-PHASEN ELASTIN-SHAKE
Aktivierend, aufbauend, ausgleichend
Aktiviert die hauteigene Elastinproduktion und 
fördert die Zellerneuerung
Schenkt der Haut einen goldenen Glow

50 ml statt 29,95 € 

26,99 € 
1 l = 539,80 €

Der Anti Aging Beauty Drink
DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Hyaluron
Der Beauty-Drink versorgt auf natürliche Weise die Haut, Haare, 
Nägel und das Bindegewebe mit essentiellen Nährstoffen1

Nur einmal täglich 20 ml

350 ml statt 61,90 €

55,99 € 
1 l = 159,97 €

Stimmungshebend, erfrischend, wärmend
PRIMAVERA
Geschenkset Glücksgefühle 
Glücksgefühle Geschenkset mit stimmungshebendem  
Raumspray und einem Notizbüchlein zum Sammeln  
von Glücksmomenten

50 ml statt 16,90 €

14,99 € 
1 l = 299,80 €

Vitalität im Doppelpack für gute Laune
WELEDA
Feel Good Geschenkset
Als vielseitige Kraftpakete stärken die Früchte des Sanddornes  
den menschlichen Körper von innen wie von außen

Vitality Vitalisierungsdusche Sanddorn 200 ml  
+ Express Handcreme Sanddorn 50 ml 
statt 13,90 €

10,99 € 
1 l = 54,95 €

DR. NIEDERMAIER
Regulatpro Collagen
Flüssiges, fermentiertes Nahrungsergänzungsmittel 
mit innovativen Beauty-Nährstoffen sowie Vitaminen 
und Mineralstoffen zur Unterstützung der natürlichen 
Schönheit von innen2

20 x 20 ml statt 89,90 €

82,99 € 
1 l = 207,48 €

NACHTPFLEGE-SET 
50 ml Nachtcreme  
+ 15 ml Tagescreme gratis

74,95 € 
1 l = 1499,00 €

20x 20 ml statt 74,90 €

67,99 € 
1 l = 169,98 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Heilkräuter-Bäder
Mit echten ätherischen Ölen und wertvollen Wirkstoffextrakten 
Bäder zur Muskelentspannung, Stressabbau, zum Einschlafen 
oder als Aktivierung
8 verschiedene Varianten

200 ml statt 12,95 €

je 11,49 € 
1 l = 57,45 €

Abbildungen beispielhaft

Abbildung beispielhaft

DR. GRANDEL
Elements of Nature Regeneration 
oder Hyaluron
Regeneration Festigende Pflege mit Vitamin E und 
Bioflavon verbessert die Elastizität der reifen Haut
Schützt vor Feuchtigkeitsverlust, für einen gepflegten Teint
Hyaluron Intensive 24-h-Feuchtigkeitspflege mit Depot- 
Hyaluron und pflanzlichen Aminosäuren für pralle Haut

Regeneration 
50 ml statt 42,00 € 

37,99 € 
1 l = 759,80 €

Basische Wohlfühlmomente  
im Doppelpack
P. JENTSCHURA
MeineBase + BasenSchauer 
MeineBase Unterstzützt die natürliche Selbstregulation  
Ihrer Haut durch basische Fuß- und Vollbäder
BasenSchauer Duschgel mit Mineralien,  
Kräuterextrakten und Kampfer

MeineBase 750 g +  
BasenSchauer 100 ml statt 31,45 €

26,45 € 

Strahlende Farben und wertvolle Pflege
SANOTINT
Haarfarben Classic und Sensitive
Naturnahe Oxidationshaarfarbe mit Goldhirse  
und weiteren wertvollen Pflanzenextrakten zum  
schonenden Selbstfärben mit einfacher Applikation
Für dauerhafte Grauabdeckung und  
sichere Farbergebnisse

125 ml statt 13,95 €

je 12,49 € 
1 l = 99,92 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

PhytoXcellent Pflegeserie
Natural Well-Aging – Weil natürliches Lifting bei den 
Stammzellen ansetzt
Pflanzen-Stammzellen regen die Neubildung von Hautzellen 
an, erhöhen die Hautdichte, -festigkeit und -elastizität
Die Faltentiefe wird verringert

Tages- oder Nachtcreme 
50 ml statt 69,95 € 

je 62,99 € 
1 l = 1259,80 €

Hyaluron 
50 ml statt 39,00 € 

35,99 € 
1 l = 719,80 €

Augencreme 
15 ml statt 29,95 € 

26,99 € 
1 l = 1799,33 €

+

5 € 
gespart 

im Doppel-
pack

Experten-Tipp
„Oftmals erkennen wir die vielen kleinen, alltäg-
lichen Glückmomente gar nicht oder vergessen 
diese viel zu schnell. Wir möchten dazu einladen, 
diese bewusst zu sammeln und so einen ganz 
eigenen Glücksschatz voller persönlicher Erin-
nerungen zusammenzutragen. Das stimmungs-
volle Raumspray Glücksgefühle begleitet dabei 
und verankert gleichzeitig all diese glücklichen 
Erinnerungen.“
Tamara Horak, Produktmanagement bei Primavera

Pflanzen-Botox &  
Feuchtigkeits-Booster
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Lift
Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik
Parakresse mit Spilanthol, dem Pflanzen-Botox
Straffend und aufpolsternd

30 ml statt 26,95 €

23,49 € 
1 l = 783,00 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Hyaluron Miracle Night 
Retinol-Booster: Strafft im Schlaf
Mehr Hautdichte und feinere Poren
Anti-Blue-Light

30 ml statt 26,95 € 

23,49 € 
1 l = 783,00 €

DOPPELT STRAFFT BESSER

Botox-Alternative: 
Strafft sofort

Retinol-Booster: 
Strafft im Schlaf

50 ml statt 39,95 €

35,99 € 
1 l = 719,80 €



    *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

3 |   Salus – Olbas Tropfen · Traditionell angewendet zur Einnahme und Inhalation bei Erkältungskrankheit 
(Husten, Schnupfen, Heiserkeit) bei Jugendlichen ab 12 Jahren und Erwachsenen; zur Einnahme 
bei leichten krampfartigen Beschwerden im Magen-Darm-Trakt bei Erwachsenen; zur äußerlichen 
Anwendung bei leichten Kopfschmerzen, z. B. bei Verspannungszuständen bei Erwachsenen; zur 
äußerlichen Anwendung bei umschriebenen (lokalen) Muskelschmerzen nach Überanstrengung/
Fehlbelastung bei Jugendlichen ab 12 Jahren und Erwachsenen. Das Arzneimittel ist ein traditionel-
les Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet 
registriert ist.

4 |   Dr. Grandel – Molat · Eiweiß trägt zur Zunahme und zum Erhalt von Muskelmasse bei. Vitamin B1 und 

Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Pantothensäure und Vitamin B2 tragen 
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.

5 |   Salus – Vitamin-B-Komplex Tonikum und Kapseln · Die Vitamine B1, B2, Niacin (B3), B6, Biotin 
(B7) und B12 spielen alle eine Rolle beim gesunden Energiestoffwechsel und leisten einen Bei-
trag zur gesunden Nervenfunktion.

6 |     Salus – Gallexier Kräuterbitter Elixier · Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel an-
gewendet zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion und des Leber-Galle-Systems, ausschließlich 
auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält Fructose; bitte Packungsbeilage beachten.

 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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Gesundheit  
 schenken

Immunstark!

Top-Qualität aus Neuseeland
REFORMHAUS
Manuka Honig MGO 630+
Unvergleichbare Intensität, angenehmer Abgang
Ideal für Liebhaber kraftvoller Noten
Monofloraler Manuka Honig
Original aus Neuseeland
Abgefüllt in Deutschland

250 g statt 82,90 €

74,99 €
1 kg = 299,96 €

MĀNUKA HEALTH
Mānuka Honig Hustenbonbons
Köstliche Bonbons mit Vitamin C
Mit Mānuka Honig MGO 400+
In den Sorten: Propolis, Ingwer-Zitrone, Zitrone 
und schwarze Johannisbeere

100 g statt 9,99 €

je 8,99 €
1 kg = 89,90 €

OLBAS
Olbas Tropfen3 oder Lutschtabletten
Mit ätherischen Ölen aus Pfefferminze, Cajeput und Eukalyptus 
Tropfen Zur Inhalation bei Erkältungskrankheiten oder zum Einreiben  
bei leichten Kopfschmerzen
Pastillen Bei Husten und Heiserkeit - auch zuckerfrei

Tropfen 
12 ml statt 7,15 €

6,49 €
1 l = 540,83 €

Für Aufbau Energie und Kräftigung
DR. GRANDEL
Molat*
Das Energiedepot4

Nährstoffkonzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase

500 g statt 25,50 €

22,99 €
1 kg = 45,98 €

2x 500 g statt 51,00 €

45,99 €
1 kg = 45,99 €

ALSIROYAL
Cistus PLUS Infektblocker
Bildet einen Schutzfilm, der sich über die Mund-  
und Rachenschleimhäute legt und damit das  
Eindringen von Viren und Bakterien vermindert
Geprüftes Medizinprodukt - auch für Jugendliche  
und Kinder ab 6 Jahren

30 Stk. statt 13,99 €

12,99 €
1 kg = 227,89 €

Wir haben eine große Auswahl an Helfern für Sie parat.

Für Energie und Nerven5

SALUS
Vitamin-B-Komplex Kapseln*
Mit den 8 B-Vitaminen B1, B2, Niacin (B3), 
Pantothensäure (B5), B6, Biotin (B7), Folsäure 
(B9) und B12
Gut versorgt für stressige Zeiten
Praktisch für unterwegs

60 Stk. statt 11,95 €

10,99 €
1 kg = 499,55 €

SALUS
Gallexier Kräuterbitter Elixier6

Regt die Leber-Galletätigkeit an 
Fördert die Magen-Darm-Funktion  
Mit hochwertigen Auszügen aus 13 Heilpflanzen
Ohne Alkohol

3x 20 ml statt 4,95 €

4,69 €
1 l = 78,17 €

250 ml statt 12,95 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

SALUS
Vitamin B Komplex Tonikum*
Für Energie und Nerven5

Mit Kräutern und Früchten
Ohne künstliche Zusatzstoffe
Deckt 100 % RDA der Vitamine B1,  
B2, B3, B6, B7 und B12
Mit Grüntee und Guaranasamen,  
die von Natur aus Koffein enthalten

250 ml statt 13,45 €

11,99 €
1 l = 47,96 €

Für eine gesunde Leber
SALUS
BIO Alepa Mariendistel-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel
Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol und 100 % Bio-Qualität
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 71,96 €

500 ml statt 35,50 €

31,99 €
1 l = 63,98 €

ALSIROYAL
Mariendistel Kaspeln*
Doppelt wertvoll: Mariendistel plus Cholin
Cholin unterstützt die gesunde Leberfunktion und 
einen normalen Fettstoffwechsel
Nur 1x täglich

30 Kps. statt 14,49 €

12,99 €
1 kg = 838,06 €

90 Kps. statt 38,99 €

34,99 €
1 kg = 754,09 €

RAAB VITALFOOD
BIO Maca Pulver oder BIO Gerstengras Pulver
Maca Pulver Die Macawurzeln werden erntefrisch getrocknet und 
anschließend fein vermahlen
Gerstengras Pulver Gerstengras ist ein Süßgras, das aus dem 
Gerstenkorn gezogen wird
Mild im Geschmack

Maca Pulver 
150 g statt 14,90 €

13,49 €
1 kg = 89,93 €

Gerstengras Pulver 
140 g statt 11,90 €

10,99 €
1 kg = 78,50 €

500 g statt 159,90 €

145,99 €
1 kg = 291,98 €

Lutschtabletten 
50 g statt 4,25 €

je 3,99 €
1 kg = 79,80 €

LABOR-
GEPRÜFTER

MGO-
GEHALT

Bei uns  
in allen  
Stärken  

erhältlich

Abbildungen beispielhaft

60 Stk. statt 26,99 €

24,99 €
1 kg = 219,21 €



DR. WOLZ
Zell Oxygen + Gelée Royale*
Mit 1000 mg frischem Bio-Gelée Royale pro Tag 
– die natürliche Kraft aus dem Bienenstock – 
sowie wertvollen Vitaminen für mehr Lebenskraft 
und Vitalität7

Unterstützt die Reduzierung von Müdigkeit und 
Erschöpfung7

280 ml statt 31,50 €

28,99 € 
1 l = 103,54 €

6 7

BERGLAND
Gelée Royale Pur
100% pures, frisches Gelée Royale
Das reine Elixier der Bienenkönigin

22,5 g statt 30,49 €

27,99 €
1 kg = 1244,00 €

KÜHLREGAL

LIHN
Mandelkerne braun
Extra große, knackige, feinaromatische  
und sorgfältig verlesene Mandelkerne  
der Sorte „Non Pareil“
Hervorragend zum Backen oder als 
genüsslichen Snack zwischendurch

500 g statt 12,99 €

11,99 €
1 kg = 23,98 €

1 kg statt 24,99 €

22,49 €

LIHN
Datteln entsteint
Sonnengereifte und getrocknete Datteln
Honigsüß im Geschmack
Ohne Stein – direkt essfertig als fruchtig-süßer Snack 
oder als Zutat für Müslis, Desserts oder Backwaren

500 g statt 3,49 €

3,19 € 
1 kg = 6,38 €

1 kg statt 6,49 €

5,99 € 

DR. BALKE
Haselmark-Riegel in Zartbitter-Schokolade 
oder Haselmark-Fruchtschnitte
Schmeckt kernig-nussig mit hohen Nussanteil 
Ideal für die Schule, Sport und Reisen

Haselmark-Riegel in Zartbitter-Schokolade 
40 g statt 1,59 €

1,39 €
1 kg = 34,75 €

Haselmark-Fruchtschnitte 
100 g statt 3,29 €

2,99 €
1 kg = 29,90 €

REFORMHAUS
BIO Nusskernmischung
Bio-Snackmischung aus feinsten Bio-Edelnusskernen 
Knackig, feinaromatisch
Hoher Ballaststoffgehalt, enthält Magnesium

750 g statt 19,49 €

17,99 €
1 kg = 23,99 €

FAUSER VITAQUELL
Walnussöl geröstet
Kaltgepresst, aus gerösteten Walnusskernen
Mild-nussig im Geschmack
Hervorragend für Salate, Suppen und Saucen

250 ml statt 12,39 €

10,99 €
1 l = 43,96 €

Rezept-Tipp
MorgenStund´ Haferflocken-Plätzchen

Zubereitung für ca. 40 Stück:

Den Backofen auf 175° C vorheizen. Die 
Butter langsam bei niedriger Temperatur 
schmelzen. MorgenStund‘, Haferflocken und 
Mandeln in eine Schüssel geben und mit der 
geschmolzenen Butter übergießen, vorsichtig 
umrühren und ca. 10 Minuten ziehen lassen. 
Honig und Eier verquirlen. Backpulver und Salz 
dazugeben. Nun die abgekühlte MorgenStund‘ Mischung vorsichtig unterrühren. 
Zum Schluss die in kleine Stücke geschnittene Schokolade unterheben. Mit zwei 
Teelöffeln kleine Häufchen auf das mit Backpapier ausgelegte Backblech setzen 
und auf der mittleren Schiene etwa 12 – 15 Minuten backen.

•   125 g Butter
•   150 g MorgenStund‘ (nicht kochen)
•   130 g glutenfreie Haferflocken
•   50 g Mandeln oder Haselnüsse, 

gehobelt

•   100 g flüssiger Honig
•   2 Eier
•   ½ TL Backpulver
•   1 Prise Salz
•   50 g Blockschokolade

ANDECHSER NATUR
BIO Jogurt mild Natur 3,8% Fett
Cremig-milder Jogurtgenuss im 500 g Mehrwegglas
Rückverfolgbar bis zum Biobauern

500 g statt 1,89 €

1,69 €
1 kg = 3,38 €

KÜHLREGAL

KÜHLREGAL
GRANOVITA
BIO Holstener Liesel
Das vegane Schmalz mit pflanzlichen Ölen 
ist für alle das Richtige, die auf tierische 
Fette bewusst verzichten möchten

150 g statt 3,69 €

3,29 €
1 kg = 21,93 €

300 g statt 5,99 €

5,49 €
1 kg = 18,30 €

RAPUNZEL
BIO Gebrannte Mandel mit Kokosblütenzucker
Der Jahrmarkt-Klassiker als Aufstrich
Toller Crunch durch 81% frisch geröstete, aromatische Mandeln 
gekrönt mit der feinen Karamellnote von Kokosblütenzucker

250 g statt 6,99 €

6,29 € 
1 kg = 25,16 €

SCHÄR
Meisterbäckers Classic, Mehrkorn oder Vital
Glutenfreies Schnittbrot
Süß oder herzhaft belegt einfach lecker
Verschiedene Sorten

330 g/350 g statt 3,49 €

je 3,19 €
1 kg = 9,67 €/9,11 €

   *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

7 |     DR. WOLZ – Zell Oxygen + Gelée Royale · Die enthaltenen Vitamine B2, B6, B12, Niacin und Panto-
thensäure tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.  Alle enthaltenen B-Vitamine 

tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

GRANOVITA
Mandelmus
Eine herrlich nussige Note durch die 
Verwendung von 100 % erlesenen weißen 
Mandeln

500 g statt 14,99 €

12,99 €
1 kg = 25,98 €

VITALIA
BIO Honige
Entweder cremig, kräftig-aromatisch oder blumig-süß im Geschmack
Verschiedene Sorten

BIO Waldhonig  
500 g statt 7,99 €

6,99 €
1 kg = 13,98 €

BIO Wiesenblütenhonig  
500 g statt 7,49 €

6,49 €
1 kg = 12,98 €

BIO Bayerischer  
Blütenhonig  
500 g statt 9,99 €

8,99 €
1 kg = 17,98 €

Frühstück für die ganze Familie 
P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund'
Die ideale Basis für körperliche und geistige 
Leistungsfähigkeit mit Hirse, Buchweizen, Amarant,  
süßen Mandeln, Früchten und Samen
Einfach mit Wasser zubereiten und  
nach Belieben vielfältig verfeinern

500 g

9,95 €
1 kg = 19,90 €

1 kg

18,50 €

GRATIS 
Beim Kauf von  

BIO MorgenStund  
500 g oder 1 kg erhalten 
Sie MeineBase 75 g im 

Wert von 3,95 €  
gratis dazu*

*Solange Vorrat reicht.



Angebote gültig von 01.12. bis 31.12.2024. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Aktion vom 01.12.  
bis 31.12.2024

 8 |  Hübner – BIO Silphion · Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.
9 |  KGV – Roter Ginseng · Extrakt Hartkapseln (Wirkstoff: Trockenextrakt aus roter (wasserdampfbehandelter) 

Ginsengwurzel; Instant Tee (Wirkstoff: Ginsengwurzel-Trockenextrakt); Tonikum zur Stärkung und Kräfti-
gung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender Leistungs- und Konzentrationsfähig-
keit. Koreanischer Reiner Roter Ginseng: Kapseln, Tabletten (Wirkstoff: Ginseng-wurzel-Pulver); Tonikum 
zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und  bei nachlassender Leistungs- 

und Konzentrationsfähigkeit. Wurzelscheiben:  Zur Behandlung von Erschöpfungszuständen wie  
Müdigkeit und Schwäche. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei Erschöpfungszu-
ständen wie Müdigkeit und Schwäche ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 % 
auf das komplette 

Sortiment von  
ARYA LAYA*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Nur vom 01.12. 
bis 08.12.2024

Liebling 
der Woche

Alkoholfreier Bio-Kräuter-Aperitif 
HÜBNER
BIO Silphion8

16-Kräuter-Apéritif auf Basis  
schwarzer Johannisbeeren 
Bio-Qualität, ohne Alkohol
Unterstützt die Verdauung
Mit gratis Geschenk Faltschachtel

720 ml statt 16,29 €

14,99 €
1 l = 20,82 €

SALUS
BIO Wintertees
Winterliche Teekompositionen
Wärmend an kalten Tagen
Verschiedene Sorten

15 Fb. statt 3,95 €

je 3,69 €
1 kg = 123,00 €

Abbildungen beispielhaft

Abbildungen beispielhaft, solange Vorrat reicht. 

GREVEL
Verschiedene Schuhe und Socken
Für Damen und Herren in vielen Farben, Größen  
und Variationen erhältlich
Schauen Sie einfach in einer  
Ihrer VITALIA-Filiale vorbei

Am 6. Dezember ist Nikolaus

NICHT VERGESSEN

Abbildungen beispielhaft

10%  
auf alle  

Gewürze  
von  

Herbaria

Aktion vom 01.12. bis 31.12.2024

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment ROTER 

GINSENG9 
von KGV

FÜR KUSCHELIG, WARME FÜSSE 
AN KALTEN WINTERTAGEN




